2

ПРОТОКОЛ № 446
заседания Правления Ассоциации саморегулируемая организация

"Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства "Центризыскания" (Ассоциация СРО «Центризыскания»)
	г. Москва
	26 октября 2021 года

	Дата, время и место
проведения заседания:
	26 октября 2021 года, 09.00 - 09.55,

123154, г.Москва, ул. Маршала Тухачевского, д.20, стр.2

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.

Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.

Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
4. Егоров Ю.К. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
5. Каназаков С.Н. – член Правления;

6. Чайка Н.А. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

7. Чепикова Д.Б. – член Правления.

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об отмене решений о возврате средств компенсационного фонда (докладчик Супрович А.А.).

По первому вопросу слушали Супрович А.А., который доложил о поступивших правовых позициях Минстроя России (изложена в письме Минстроя России от 01.10.2021 № 42135-ТБ/02) и Ростехнадзора (изложена в письме Ростехнадзора от 29.09.2021 № 09-01-04/6729) по вопросу отсутствия у правопреемника бывшего члена СРО права требования возврата взноса в компенсационный фонд на основании части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».
Учитывая, что Ассоциацией ранее такие решения уже были приняты, предлагается их отменить в целях приведения деятельности Ассоциации в соответствие с требованиями действующего законодательства.

Проведено обсуждение данного вопроса.

Решили:

1.1. Отменить решение Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» от 15 июля 2021 года (протокол № 439) о возврате Обществу с ограниченной ответственностью "Самарский трест инженерно-строительных изысканий" (ИНН: 6316096395, ОГРН: 1046300579588), являющемуся правопреемником Открытого акционерного общества "Самарский трест инженерно-строительных изысканий" (ИНН: 6316000657, ОГРН: 1026301156243), внесенные взносы в компенсационный фонд Ассоциации саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в размере 150 000 руб. 00 коп.
Известить Общество с ограниченной ответственностью "Самарский трест инженерно-строительных изысканий" (ИНН: 6316096395, ОГРН: 1046300579588) о принятом решении и необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: "за" – 6, "против" – 1, "воздержались" – нет.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

1.2. Отменить решение Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» от 15 сентября 2021 года (протокол № 443) о возврате Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский и проектный институт биотехнологической индустрии» (ИНН 4345239005 ОГРН 1084345134642), являющемуся правопреемником Общества с ограниченной ответственностью «Промбиотехпроект» (ИНН 4345305674, ОГРН 1114345014123), внесенные взносы в компенсационный фонд Ассоциации саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в размере 150 000 руб. 00 коп.
Известить Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский и проектный институт биотехнологической индустрии» (ИНН 4345239005 ОГРН 1084345134642) о принятом решении и необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: "за" – 7, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

.

Председательствующий

      В.И. Пасканный
Секретарь

         А.А. Супрович